
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  12 ex. / N.M. / 23.01.2018  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 1/2018 

privind aprobarea Acordului de cooperare având ca obiect implementarea Programului ”Baia 

Mare, Capitala Tineretului din România 2018-2019” 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ,  

LUNI 15 IANUARIE 2018   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu nr.2/2018; 

• Raportul Serviciului Finanţări Locale, înregistrat sub nr. 2/2018, cu privire la aprobarea 

Acordului de cooperare având ca obiect implementarea Programului ”Baia Mare, Capitala 

Tineretului din România 2018-2019”. 

 

Având în vedere : 

• Art. 3, art. 4 și art. 28 din Legea nr. 350/2006 a tinerilor, cu modificările și completările 

ulterioare; 

• Art. 10, art. 36 alin. (6), lit. a), pct. 5, alin. (7), lit. a, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare.  

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 39 alin. 2 , art. 44, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 Se ia act de câștigarea de către municipiul Baia Mare  a titlului de Capitala Tineretului din 

România, între 2 mai 2018 și 1 mai 2019. 

Art. 2 Se aprobă încheierea Acordului de cooperare având ca obiect implementarea Programului 

”Baia Mare, Capitala Tineretului din România 2018-2019”, prevăzut în Anexa nr. 1. 

Art. 3 Se mandatează Primarul cu semnarea în numele Municipiului Baia Mare a Acordului de 

cooperare. 

Art. 4  Prezenta hotărâre se comunică : 

• Instituţiei Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarului Municipiului Baia Mare;  

• Direcţiei Economice;  

• Serviciului Finanţări Locale; 

• Direcției Juridice, Administrație Publică Locală; 

• Federației Organizațiilor Neguvernamentale de Tineret din Maramureș;  

• Băncii Comerciale Române; 



2 

 

 

 

 12 ex. / N.M. / 23.01.2018  

• Consiliului Tineretului din România; 

• Federației Tinerilor din Cluj; 

• Grupului PONT; 

• Serviciului Administrație Publică Locală.   

 

 

 

      Marincaș Ioana                                                                                    Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 20 

Pentru 20 

Impotrivă - 

Abţineri - 


